
  

       Městský úřad Trhové Sviny 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

      Bezručova 1150, 374 01 Trhové Sviny 

 

Č.j.: MUTS/13818/21/Kas   Trhové Sviny, dne 31.05.2021  
Sp. zn.: DOP/1099/21/Kas    
Značka: DZ - 55    
Vyřizuje: Ing. Hana Kašparová, DiS.,  

oprávněná úřední osoba 
      

Telefon: 
E-mail: 

386 301 436 
silhosp2@tsviny.cz 

                 MUTSX00A2WII  

 
 
 

O P A T Ř E N Í   O B E C N É   P O V A H Y  
 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 
Městský úřad Trhové Sviny - Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní 
úřad příslušný rozhodovat ve smyslu § 124 odst. 6) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu          
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu),      
ve znění pozdějších předpisů, postupem v souladu s ustanovením § 171 a násl. zákona                 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), na základě písemné 
žádosti podané dne 15.03.2021 Obcí Svatý Jan nad Malší, Svatý Jan nad Malší 13, 373 23 
Svatý Jan nad Malší, IČ: 00245488 (dále jen „žadatel“)   r o z h o d l   podle ust. § 77 odst. 1, 
písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 

o stanovení místní úpravy provozu 
 
na místní komunikaci II. tř. 1b v katastrálním území Sedlce na přemístění svislých dopravních 
značek IZ 4a – Obec a IZ 4b – Konec obce, v rozsahu dle situace. Důvodem navrhovaného 
posunutí dopravních značek IZ 4a, b je změna hranice pro zástavbu rodinnými domy podle 
nového územního plánu.  
 
Podmínky pro provedení místní úpravy provozu: 

1. Dopravní značení bude v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s příslušnými platnými normami a technickými podmínkami TP 65 „Zásady pro dopravní 
značení na pozemních komunikacích“. 



 2 

Č.j. MUTS/13818/21/Kas 

2. Dopravní značení bude provedeno v termínu do 27.08.2021. 

3. Při realizaci umístění místní úpravy provozu nesmí dojít ke znečištění nebo poškození 
dotčených pozemků komunikací. 

4. Nejmenší vodorovná vzdálenost bližšího okraje značky nebo nosné konstrukce 
od vnějšího okraje zpevněné části krajnice (u komunikace bez zpevněné části krajnice 
od vozovky) je 500 mm, největší vzdálenost je 2 000 mm. V úsecích komunikace, kde jsou 
osazena záchytná bezpečnostní zařízení, je nutno sloupky a nosné konstrukce dopravních 
značek osazovat zásadně za tato zařízení. 

5. Nosné konstrukce dopravních značek a dopravních zařízení mohou zasahovat pouze 
do průchozího prostoru (prostor pro chodce nebo cyklisty), a to pouze za předpokladu, 
že v daném místě zůstane volná šířka 1 500 mm. 

6. Spodní okraj nejnižších svislých dopravních značek umístěných po straně komunikace 
musí být v místě průchozího prostoru pro chodce min. 2 200 mm (pro stávající značky 
2 000 mm), na mostních objektech min. 2 500 mm, v ostatních případech nejméně        
1 200 mm. Svislé dopravní značky musí být umístěny tak, aby byly včas viditelné těmi 
účastníky silničního provozu, pro které jsou určeny. 

7. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může Odbor dopravy a silničního 
hospodářství Městského úřadu Trhové Sviny stanovit dopravní značení, případně 
stanovené dopravní značení změnit. 

 
Odůvodnění: 

Dne 15.03.2021 podala Obec Svatý Jan nad Malší, Svatý Jan nad Malší 13, 373 23 Svatý Jan 
nad Malší, IČ: 00245488 žádost o stanovení místní úpravy provozu na místní komunikaci         
II. tř. 1b v katastrálním území Sedlce na přemístění svislých dopravních značek IZ 4a – Obec     
a IZ 4b – Konec obce. Zdejší úřad oznámil dne 09.04.2021 pod č.j. MUTS/8443/21/Kas 
veřejnou vyhláškou návrh opatření obecné povahy a též jej zveřejnil dálkovým přístupem. 
Návrh opatření obecné povahy vyvěsila také Obec Svatý Jan nad Malší na úřední desku a též 
dálkovým přístupem. 

 
Žadatel k žádosti předložil předchozí písemné stanovisko Policie ČR, Krajského ředitelství 
policie Jihočeského kraje, územního odboru České Budějovice, dopravního inspektorátu 
České Budějovice ze dne 06.04.2021 pod č.j. KRPC-32415-2/Čj-2021-020106 a písemné 
stanovisko vlastníka dotčené pozemní komunikace Obce Svatý Jan nad Malší ze dne 
15.03.2021. Dále žadatel připojil situaci s vyznačeným umístěním dopravního značení. 
 
Dotčené osoby byly v návrhu opatření obecné povahy dle § 171 a násl. správního řádu 
vyzvány, aby podávaly písemně své připomínky nebo námitky. K návrhu opatření obecné 
povahy mohl kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu písemné připomínky. Vlastníci 
nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 
mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohli podat proti návrhu opatření 
obecné povahy písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 



 3 

Č.j. MUTS/13818/21/Kas 
 
Rozhodnutí o námitkách: 

Námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny. 
 
Odůvodnění rozhodnutí o námitkách: 

Vzhledem k tomu, že námitky dle ust. § 172 odst. 5 správního řádu nebyly uplatněny, není 
třeba rozhodnutí o námitkách odůvodňovat. 
 
Poučení: 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné 
vyhlášky. Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (§ 173 správního 
řádu). 
 
 
 
 
 
 
 
        Bc. Zdeněk Krauskopf   
Vedoucí odboru dopravy a SH  
         Mě Ú Trhové Sviny  
 

Za správnost vyhotovení: Ing. Hana Kašparová, DiS. – referentka Odboru dopravy a silničního 
hospodářství 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce města 
Trhové Sviny, a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………… Sejmuto dne:  ………………………………… 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto opatření obecné povahy. 
 
 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Svatý 
Jan nad Malší, a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
Vyvěšeno dne:  …………………………… Sejmuto dne:  ………………………………… 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí tohoto opatření obecné povahy. 



 4 

Č.j. MUTS/13818/21/Kas 

 
Příloha: 

1 x Ověřená situace svislého dopravního značení 
 

Obdrží (DS a doručenka): 

Obec Svatý Jan nad Malší 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jč kraje, Územní odbor, DI České Budějovice 
Městský úřad Trhové Sviny – k vyvěšení na úřední desku, zde 
Obecní úřad Svatý Jan nad Malší – k vyvěšení na úřední desku 
 
vlastní 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Č.j. MUTS/13818/21/Kas 

 
Příloha: 

 


		2021-05-31T13:06:50+0000
	Not specified




